



平成30年5月21日

各 位

会 社 名 日本紙パルプ商事株式会社
代表者名 代表取締役社長 渡辺 昭彦
(コード：8032 東証第1部)
問合せ先 上席執行役員 管理本部本部長
武井 康志
(TEL. 03-3534-8522)

(訂正)「平成25年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部訂正について

当社は、平成25年5月14日に開示いたしました表記開示資料について訂正がありましたのでお知らせします。

記

1. 訂正の内容と理由

訂正の内容と理由につきましては、別途、本日付で公表いたしました「過年度の決算短信等の一部訂正に関するお知らせ」をご参照下さい。

2. 訂正箇所

訂正箇所は ____線を付して表示しております。なお、訂正箇所が多数に及ぶことから訂正事項については、訂正後のみ全文を記載しております。

以 上

(訂正後)



平成25年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)

平成25年5月14日

上場取引所 東

上場会社名 日本紙パルプ商事株式会社

コード番号 8032

URL <http://www.kamipa.co.jp/>

代表者 (役職名)代表取締役社長 (氏名)野口 憲三

問合せ先責任者 (役職名)経理本部主計部部长 (氏名)森 知生

TEL 03-3534-8522

定時株主総会開催予定日 平成25年6月27日 配当支払開始予定日

平成25年6月28日

有価証券報告書提出予定日 平成25年6月27日

決算補足説明資料作成の有無 : 有

決算説明会開催の有無 : 有 (機関投資家・証券アナリスト向け)

(百万円未満四捨五入)

1. 平成25年3月期の連結業績 (平成24年4月1日～平成25年3月31日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 当期純利益 | |
|--------|---------|------|-------|------|-------|------|--------|-------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 25年3月期 | 505,199 | △1.1 | 6,669 | 23.5 | 6,806 | 25.9 | △2,414 | — |
| 24年3月期 | 510,909 | 6.0 | 5,399 | 4.1 | 5,408 | △7.6 | 2,931 | △14.2 |

(注) 包括利益 25年3月期 2,532百万円 (29.2%) 24年3月期 1,960百万円 (3.9%)

| | 1株当たり 当期純利益 | 潜在株式調整後 1株当たり 当期純利益 | 自己資本 当期純利益率 | 総資産 経常利益率 | 売上高 営業利益率 |
|--------|----------------|---------------------------|----------------|--------------|--------------|
| | 円 銭 | 円 銭 | % | % | % |
| 25年3月期 | △16.61 | — | △3.6 | 2.4 | 1.3 |
| 24年3月期 | 20.04 | 20.01 | 4.4 | 2.0 | 1.1 |

(参考) 持分法投資損益 25年3月期 231百万円 24年3月期 244百万円

(2) 連結財政状態

| | 総資産 | 純資産 | 自己資本比率 | 1株当たり純資産 |
|--------|---------|--------|--------|----------|
| | 百万円 | 百万円 | % | 円 銭 |
| 25年3月期 | 276,750 | 68,871 | 23.8 | 459.37 |
| 24年3月期 | 282,864 | 68,537 | 23.5 | 453.47 |

(参考) 自己資本 25年3月期 65,947百万円 24年3月期 66,333百万円

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

| | 営業活動による キャッシュ・フロー | 投資活動による キャッシュ・フロー | 財務活動による キャッシュ・フロー | 現金及び現金同等物 期末残高 |
|--------|----------------------|----------------------|----------------------|-------------------|
| | 百万円 | 百万円 | 百万円 | 百万円 |
| 25年3月期 | 16,410 | △2,686 | △12,789 | 4,751 |
| 24年3月期 | △1,609 | 221 | 1,223 | 3,645 |

2. 配当の状況

| | 年間配当金 | | | | | 配当金総額 (合計) | 配当性向 (連結) | 純資産 配当率 (連結) |
|------------|--------|--------|--------|------|-------|---------------|--------------|--------------------|
| | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末 | 合計 | | | |
| | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 百万円 | % | % |
| 24年3月期 | — | 5.00 | — | 5.00 | 10.00 | 1,465 | 49.9 | 2.2 |
| 25年3月期 | — | 5.00 | — | 5.00 | 10.00 | 1,451 | — | 2.2 |
| 26年3月期(予想) | — | 5.00 | — | 5.00 | 10.00 | | 41.0 | |

3. 平成26年3月期の連結業績予想 (平成25年4月1日～平成26年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 当期純利益 | | 1株当たり 当期純利益 |
|-----------|---------|-----|-------|------|-------|------|-------|---|----------------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 円 銭 |
| 第2四半期(累計) | 260,000 | 5.1 | 3,500 | 15.3 | 3,400 | 14.4 | 1,500 | — | 10.45 |
| 通期 | 520,000 | 2.9 | 7,200 | 8.0 | 7,000 | 2.9 | 3,500 | — | 24.38 |

※ 注記事項

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）： 無
新規 一社（社名）、除外 一社（社名）

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
② ①以外の会計方針の変更 : 無
③ 会計上の見積りの変更 : 有
④ 修正再表示 : 無

(注) 「会計上の見積りの変更と区別することが困難な会計方針の変更」及び「会計上の見積りの変更」を行っております。詳細は、添付資料16ページ「3. 連結財務諸表 (7) 連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項の変更」をご覧ください。

(3) 発行済株式数（普通株式）

| | | | | |
|---------------------|--------|--------------|--------|--------------|
| ① 期末発行済株式数（自己株式を含む） | 25年3月期 | 150,215,512株 | 24年3月期 | 150,215,512株 |
| ② 期末自己株式数 | 25年3月期 | 6,655,308株 | 24年3月期 | 3,935,376株 |
| ③ 期中平均株式数 | 25年3月期 | 145,368,865株 | 24年3月期 | 146,283,454株 |

(参考) 個別業績の概要

平成25年3月期の個別業績（平成24年4月1日～平成25年3月31日）

(1) 個別経営成績 (%表示は対前期増減率)

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 当期純利益 | |
|--------|---------|------|-------|-------|-------|------|--------|------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 25年3月期 | 355,381 | △4.6 | 2,619 | 2.4 | 3,968 | 7.2 | △3,786 | — |
| 24年3月期 | 372,622 | △3.1 | 2,558 | △20.9 | 3,700 | △9.0 | 4,089 | 21.1 |

| | 1株当たり当期純利益 | 潜在株式調整後 1株当たり当期純利益 |
|--------|------------|-----------------------|
| | 円 銭 | 円 銭 |
| 25年3月期 | △26.00 | — |
| 24年3月期 | 27.91 | 27.88 |

(2) 個別財政状態

| | 総資産 | 純資産 | 自己資本比率 | 1株当たり純資産 |
|--------|---------|--------|--------|----------|
| | 百万円 | 百万円 | % | 円 銭 |
| 25年3月期 | 217,871 | 58,118 | 26.6 | 403.19 |
| 24年3月期 | 222,471 | 60,361 | 27.1 | 411.59 |

(参考) 自己資本 25年3月期 57,977百万円 24年3月期 60,300百万円

※ 監査手続の実施状況に関する表示

・この決算短信は、金融商品取引法に基づく監査手続の対象外であり、この決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく財務諸表の監査手続は終了していません。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料2ページ「経営成績に関する分析」をご覧ください。

(単位：百万円)

| | 前連結会計年度 (自 平成23年 4月 1日 至 平成24年 3月 31日) | 当連結会計年度 (自 平成24年 4月 1日 至 平成25年 3月 31日) |
|---------------------|--|--|
| その他の包括利益累計額 | | |
| その他有価証券評価差額金 | | |
| 当期首残高 | △1,215 | △2,057 |
| 当期変動額 | | |
| 株主資本以外の項目の当期変動額（純額） | △843 | 3,593 |
| 当期変動額合計 | △843 | 3,593 |
| 当期末残高 | △2,057 | 1,536 |
| 繰延ヘッジ損益 | | |
| 当期首残高 | △7 | △6 |
| 当期変動額 | | |
| 株主資本以外の項目の当期変動額（純額） | 1 | 2 |
| 当期変動額合計 | 1 | 2 |
| 当期末残高 | △6 | △5 |
| 為替換算調整勘定 | | |
| 当期首残高 | △1,220 | △1,553 |
| 当期変動額 | | |
| 株主資本以外の項目の当期変動額（純額） | △334 | 735 |
| 当期変動額合計 | △334 | 735 |
| 当期末残高 | △1,553 | △818 |
| その他の包括利益累計額合計 | | |
| 当期首残高 | △2,441 | △3,617 |
| 当期変動額 | | |
| 株主資本以外の項目の当期変動額（純額） | △1,176 | 4,330 |
| 当期変動額合計 | △1,176 | 4,330 |
| 当期末残高 | △3,617 | 713 |
| 新株予約権 | | |
| 当期首残高 | — | 61 |
| 当期変動額 | | |
| 株主資本以外の項目の当期変動額（純額） | 61 | 79 |
| 当期変動額合計 | 61 | 79 |
| 当期末残高 | 61 | 140 |
| 少数株主持分 | | |
| 当期首残高 | 2,113 | 2,143 |
| 当期変動額 | | |
| 株主資本以外の項目の当期変動額（純額） | 31 | 640 |
| 当期変動額合計 | 31 | 640 |
| 当期末残高 | 2,143 | 2,783 |

(単位：百万円)

| | 前連結会計年度 (自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日) | 当連結会計年度 (自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日) |
|---------------------|--|--|
| 純資産合計 | | |
| 当期首残高 | 68,164 | <u>68,537</u> |
| 当期変動額 | | |
| 剰余金の配当 | △1,465 | △1,465 |
| 当期純利益又は当期純損失(△) | <u>2,931</u> | <u>△2,414</u> |
| 自己株式の取得 | △2 | △723 |
| 自己株式の処分 | 0 | 3 |
| 連結範囲の変動 | △7 | △117 |
| 利益剰余金から資本剰余金への振替 | — | — |
| 株主資本以外の項目の当期変動額(純額) | △1,084 | 5,049 |
| 当期変動額合計 | <u>373</u> | <u>333</u> |
| 当期末残高 | <u>68,537</u> | <u>68,871</u> |

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

| | 前連結会計年度 (自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日) | 当連結会計年度 (自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日) |
|----------------------|--|--|
| 営業活動によるキャッシュ・フロー | | |
| 税金等調整前当期純利益 | 6,542 | 713 |
| 減価償却費 | 3,812 | 3,985 |
| のれん償却額 | 169 | 263 |
| 減損損失 | 565 | 38 |
| 退職給付引当金の増減額 (△は減少) | △265 | △408 |
| 貸倒引当金の増減額 (△は減少) | △178 | 324 |
| 賞与引当金の増減額 (△は減少) | △5 | △92 |
| その他の引当金の増減額 (△は減少) | △488 | 6 |
| 受取利息及び受取配当金 | △791 | △670 |
| 支払利息 | 1,481 | 1,381 |
| 持分法による投資損益 (△は益) | △244 | △231 |
| 有形固定資産売却損益 (△は益) | △774 | △318 |
| 投資有価証券評価損益 (△は益) | 119 | 6,060 |
| 投資有価証券売却損益 (△は益) | △1,272 | △75 |
| ゴルフ会員権評価損 | 9 | 8 |
| 負ののれん発生益 | △58 | △332 |
| 売上債権の増減額 (△は増加) | △5,900 | 4,499 |
| たな卸資産の増減額 (△は増加) | △2,931 | 3,867 |
| 仕入債務の増減額 (△は減少) | △550 | 1,258 |
| その他の流動資産の増減額 (△は増加) | 766 | 331 |
| その他の流動負債の増減額 (△は減少) | 1,542 | △842 |
| その他 | △306 | 381 |
| 小計 | 1,244 | 20,147 |
| 利息及び配当金の受取額 | 877 | 693 |
| 利息の支払額 | △1,507 | △1,325 |
| 法人税等の支払額又は還付額 (△は支払) | △2,222 | △3,105 |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー | △1,609 | 16,410 |

(単位：百万円)

| | 前連結会計年度 (自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日) | 当連結会計年度 (自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日) |
|---------------------------------|--|--|
| 投資活動によるキャッシュ・フロー | | |
| 有形固定資産の取得による支出 | △2,958 | △3,744 |
| 有形固定資産の売却による収入 | 1,734 | 921 |
| 無形固定資産の取得による支出 | △442 | △319 |
| 投資有価証券の取得による支出 | △534 | △492 |
| 投資有価証券の売却による収入 | 1,009 | 131 |
| 長期貸付けによる支出 | △537 | △10 |
| 長期貸付金の回収による収入 | 249 | 619 |
| 事業譲渡による収入 | 45 | — |
| 連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による収入 | 616 | 75 |
| 連結の範囲の変更を伴う子会社株式の売却による収入 | 673 | — |
| その他 | 366 | 133 |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー | 221 | △2,686 |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー | | |
| 短期借入金の純増減額 (△は減少) | △823 | △4,078 |
| コマーシャル・ペーパーの増減額 (△は減少) | 10,000 | △2,000 |
| 長期借入れによる収入 | 626 | 419 |
| 長期借入金の返済による支出 | △5,701 | △4,438 |
| 社債の償還による支出 | △1,310 | △425 |
| ファイナンス・リース債務の返済による支出 | △41 | △69 |
| 自己株式の取得による支出 | △8 | △720 |
| 配当金の支払額 | △1,465 | △1,465 |
| 少数株主への配当金の支払額 | △16 | △36 |
| その他 | △39 | 22 |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー | 1,223 | △12,789 |
| 現金及び現金同等物に係る換算差額 | △78 | 163 |
| 現金及び現金同等物の増減額 (△は減少) | △243 | 1,097 |
| 現金及び現金同等物の期首残高 | 3,888 | 3,645 |
| 連結子会社と非連結子会社の合併に伴う現金及び現金同等物の増加額 | — | 8 |
| 現金及び現金同等物の期末残高 | 3,645 | 4,751 |

(5) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(6) 連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項

1. 連結の範囲及び持分法の適用に関する事項

(1) 連結子会社数 55社

(2) 持分法適用会社数 9社

なお、上記に記載されている項目以外の事項につきましては、最近の有価証券報告書（平成24年6月28日提出）における記載から重要な変更がないため、開示を省略しております。

(7) 連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項の変更

1. 連結の範囲の重要な変更

前連結会計年度において持分法適用関連会社であった大豊製紙(株)は、株式追加取得により子会社となったため、当連結会計年度より連結の範囲に含めております。これに伴い、同社所有株式を含めた議決権割合が過半数を超えたため、前連結会計年度において持分法適用関連会社であった川辺バイオマス発電(株)を連結の範囲に含めております。(株)エコパワー J P は、新設により当連結会計年度より連結の範囲に含めております。前連結会計年度において連結子会社であったコアレックス(株)は、連結子会社ジェーピーホームサプライ(株)との合併により消滅したため、当連結会計年度より連結の範囲から除外しております。

2. 持分法適用の範囲の重要な変更

「連結の範囲の重要な変更」に記載のとおり、大豊製紙(株)、川辺バイオマス発電(株)は、連結の範囲に含めたことにより持分法適用の範囲から除外しております。

3. 会計上の見積りの変更と区別することが困難な会計方針の変更

当社及び国内連結子会社は、法人税法の改正に伴い、当連結会計年度より、平成24年4月1日以後に取得した有形固定資産については、改正後の法人税法に基づく減価償却の方法に変更しております。なお、この変更による損益への影響は軽微であります。

4. 会計上の見積りの変更

(時価のあるその他有価証券の減損処理)

当社は、時価のあるその他有価証券の減損処理については、個々の銘柄の時価が取得原価に比べ50%以上下落した場合に行っていましたが、当連結会計年度より、個々の銘柄の期末日の時価が取得原価に比べ30%以上50%未満下落した場合も「著しく下落した」とする判定基準を設け、この場合の時価の回復可能性について過去の時価の推移などに基づく一定の形式基準により判定し処理することに変更しております。これにより、従来の方法と比べて、当連結会計年度の税金等調整前当期純損益は5,857百万円減少しております。

(8) 表示方法の変更

(連結貸借対照表関係)

前連結会計年度において独立掲記していた「未払事業所税」は、金額的重要性が乏しいため、当連結会計年度より「その他」に含めることとしております。この表示方法の変更を行う前の前連結会計年度の金額は「未払事業所税」が58百万円、「その他」が6,240百万円であります。

(連結損益計算書関係)

前連結会計年度において「売上原価」に含めて表示していた貿易取引に伴う直接経費は、当連結会計年度より「販売費及び一般管理費」等に含めて表示することとしております。これは、平成22年6月に実施された当社の組織変更により、一つの本部に国内販売担当部署と輸出販売担当部署が併存する状態が生じたことを契機に、国内販売担当部署と輸出販売担当部署の直接経費の表示を共通の方法とする内部管理の見直しを行い、これに対応するシステム変更を平成24年4月に実施したことによるものです。この結果、前連結会計年度の売上総利益が1,983百万円及び営業利益が41百万円増加しておりますが、経常利益及び税引等調整前当期純利益に与える影響はありません。この表示方法の変更を行う前の前連結会計年度のコレは「売上原価」が467,931百万円、「販売及び一般管理費」が37,620百万円、営業外費用が1,645百万円であります。

(9) 連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等)

(セグメント情報)

1 報告セグメントの概要

当社の報告セグメントは、当社グループの構成単位のうち分離された財務情報が入手可能であり、取締役会が、経営資源の配分の決定及び業績を評価するために、定期的に検討を行う対象となっている事業セグメントを、集約したものであります。

当社は、経営資源の配分の決定及び業績の評価を、当社については事業の内容及び国内所在地等に基づく会計単位別に、連結子会社については主として会社別に行っているため、これらを事業セグメントとして識別しております。当社の報告セグメントは、これらの事業セグメントを経済的特徴の類似性等を勘案し、事業の内容及び所在地別（国内・在外）の組み合わせにより集約し、「国内卸売事業」、「在外卸売事業」、「製紙及び加工等事業」及び「不動産賃貸事業」の4区分としております。

「国内卸売事業」及び「在外卸売事業」は、紙、板紙、パルプ、古紙、その他紙関連物資を販売しております。「製紙及び加工等事業」は、製紙及び紙関連物資の加工・印刷等をしております。「不動産賃貸事業」は不動産を賃貸しております。このほか、リサイクルを中心とした資源・環境事業、紙関連物資の保管・配送及び情報システム販売等を行っており、これらは「その他」に含めております。

2 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額の算定方法

報告されている事業セグメントの会計処理の方法は、「連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項」における記載と概ね同一であります。

報告セグメントの利益は、経常利益ベースの数値であります。

セグメント間の内部売上高は市場実勢価格に基づいております。

3 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報

前連結会計年度(自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日)

| | 報告セグメント | | | | その他 (百万円) (注) 1 | 合計 (百万円) | 調整額 (百万円) (注) 3 | 連結財務諸 表計上額 (百万円) |
|------------------------|---------------|---------------|----------------------|----------------|-----------------------|-------------|-----------------------|------------------------|
| | 国内卸売 (百万円) | 在外卸売 (百万円) | 製紙及び 加工等 (百万円) | 不動産賃貸 (百万円) | | | | |
| 売上高 | | | | | | | | |
| 外部顧客への売上高 | 372,562 | 110,152 | 22,787 | 3,627 | 1,781 | 510,909 | — | 510,909 |
| セグメント間の内部 売上高又は振替高 | 16,157 | 673 | 16,780 | 26 | 1,630 | 35,266 | △35,266 | — |
| 計 | 388,719 | 110,825 | 39,567 | 3,653 | 3,411 | 546,175 | △35,266 | 510,909 |
| セグメント利益 又は損失(△) | 5,037 | 46 | 2,142 | 796 | △38 | 7,983 | △2,575 | 5,408 |
| セグメント資産 | 134,874 | 34,581 | 31,995 | 26,583 | 5,820 | 233,854 | 49,010 | 282,864 |
| その他の項目 | | | | | | | | |
| 減価償却費 | 222 | 243 | 1,749 | 984 | 478 | 3,676 | 136 | 3,812 |
| 受取利息 | 39 | 10 | 59 | 0 | 4 | 111 | △29 | 81 |
| 支払利息 | 633 | 460 | 472 | 869 | 44 | 2,479 | △998 | 1,481 |
| 持分法投資利益 又は損失(△) | 42 | 4 | 136 | — | 61 | 244 | 0 | 244 |
| 有形固定資産及び無 形固定資産の増加額 | 196 | 288 | 671 | 1,047 | 197 | 2,399 | 159 | 2,558 |

(注) 1 その他には、資源・環境事業、倉庫・運送事業及び情報システム販売等の事業を含んでおります。

2 セグメント利益又は損失(△)は、連結損益計算書の経常利益と調整を行っております。

3 (1) セグメント利益又は損失(△)の調整額には、各報告セグメントに配分していない全社部門の損益

△2,182百万円が含まれております。全社部門の損益は、主に各報告セグメントに帰属しない一般管理費、営業外収益、営業外費用の純額(連結上消去した受取配当金等を除く)であります。

(2) セグメント資産の調整額には、各報告セグメントに配分していない全社部門の資産60,528百万円が含まれております。全社部門の資産は、主に各報告セグメントに帰属しない当社での余資運用資金(現金及び預金)、長期投資資金(投資有価証券)等であります。

(3) 支払利息の調整額は、主に全社部門の支払利息と各報告セグメントの全社部門への支払利息との差額であります。

当連結会計年度(自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)

| | 報告セグメント | | | | その他 (百万円) (注) 1 | 合計 (百万円) | 調整額 (百万円) (注) 3 | 連結財務諸 表計上額 (百万円) |
|------------------------|---------------|---------------|----------------------|----------------|-----------------------|-------------|-----------------------|------------------------|
| | 国内卸売 (百万円) | 在外卸売 (百万円) | 製紙及び 加工等 (百万円) | 不動産賃貸 (百万円) | | | | |
| 売上高 | | | | | | | | |
| 外部顧客への売上高 | 355,216 | 121,451 | 23,059 | 3,133 | 2,340 | 505,199 | — | 505,199 |
| セグメント間の内部 売上高又は振替高 | 15,833 | 810 | 17,448 | 28 | 1,573 | 35,692 | △35,692 | — |
| 計 | 371,049 | 122,261 | 40,507 | 3,161 | 3,913 | 540,890 | △35,692 | 505,199 |
| セグメント利益 又は損失(△) | 5,795 | 417 | 2,827 | 597 | 125 | 9,761 | △2,955 | 6,806 |
| セグメント資産 | 128,101 | 36,694 | 33,722 | 25,571 | 6,065 | 230,153 | 46,597 | 276,750 |
| その他の項目 | | | | | | | | |
| 減価償却費 | 229 | 318 | 1,822 | 874 | 539 | 3,782 | 204 | 3,985 |
| 受取利息 | 31 | 11 | 18 | 0 | 3 | 62 | 5 | 68 |
| 支払利息 | 587 | 490 | 418 | 825 | 36 | 2,357 | △976 | 1,381 |
| 持分法投資利益 又は損失(△) | 55 | 12 | 133 | — | 31 | 232 | △0 | 231 |
| 有形固定資産及び無 形固定資産の増加額 | 128 | 315 | 1,321 | 378 | 934 | 3,076 | 1,016 | 4,092 |

(注) 1 その他には、資源・環境事業、倉庫・運送事業及び情報システム販売等の事業を含んでおります。

2 セグメント利益又は損失(△)は、連結損益計算書の経常利益と調整を行っております。

3 (1) セグメント利益又は損失(△)の調整額には、各報告セグメントに配分していない全社部門の損益

△2,625百万円が含まれております。全社部門の損益は、主に各報告セグメントに帰属しない一般管理費、営業外収益、営業外費用の純額(連結上消去した受取配当金等を除く)であります。

(2) セグメント資産の調整額には、各報告セグメントに配分していない全社部門の資産59,645百万円が含まれております。全社部門の資産は、主に各報告セグメントに帰属しない当社での余資運用資金(現金及び預金)、長期投資資金(投資有価証券)等であります。

(3) 支払利息の調整額は、主に全社部門の支払利息と各報告セグメントの全社部門への支払利息との差額であります。

(4) 有形固定資産及び無形固定資産の増加額の調整額には、各報告セグメントに配分しない全社部門の増加額が含まれております。主な増加額は当社の本社移転に伴う内装工事等961百万円であります。

(関連情報)

前連結会計年度(自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日)

1. 製品及びサービスごとの情報

| | 紙 (百万円) | 板紙 (百万円) | パルプ (百万円) | 古紙 (百万円) | その他 (百万円) | 合計 (百万円) |
|-----------|----------------|-------------|--------------|-------------|--------------|----------------|
| 外部顧客への売上高 | <u>325,189</u> | 78,612 | 20,708 | 22,071 | 64,328 | <u>510,909</u> |

2. 地域ごとの情報

売上高

| 日本 (百万円) | アジア (百万円) | 米国 (百万円) | その他の北米 及び欧州 (百万円) | その他地域 (百万円) | 合計 (百万円) |
|----------------|--------------|-------------|-------------------------|----------------|----------------|
| <u>353,119</u> | 80,506 | 46,032 | 25,066 | 6,186 | <u>510,909</u> |

(注) 売上高は顧客の所在地を基礎とし、国又は地域に分類しております。

当連結会計年度(自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)

1. 製品及びサービスごとの情報

| | 紙 (百万円) | 板紙 (百万円) | パルプ (百万円) | 古紙 (百万円) | その他 (百万円) | 合計 (百万円) |
|-----------|----------------|-------------|--------------|-------------|--------------|----------------|
| 外部顧客への売上高 | <u>316,456</u> | 79,997 | 23,736 | 20,658 | 64,352 | <u>505,199</u> |

2. 地域ごとの情報

(1) 売上高

| 日本 (百万円) | アジア (百万円) | 米国 (百万円) | その他の北米 及び欧州 (百万円) | その他地域 (百万円) | 合計 (百万円) |
|----------------|--------------|-------------|-------------------------|----------------|----------------|
| <u>337,919</u> | 84,101 | 52,477 | 25,025 | 5,677 | <u>505,199</u> |

(注) 売上高は顧客の所在地を基礎とし、国又は地域に分類しております。

(表示方法の変更)

前連結会計年度において、「北米」に含めて表示しておりました「米国」は連結損益計算書の売上高の10%を上回ったため当連結会計年度においては独立掲記しております。これに伴い「その他の北米」を「欧州」と合算し「その他の北米及び欧州」として掲記しております。これらの表示方法の変更を反映させるため、前連結会計年度の「2. 地域ごとの情報 売上高」の組替えを行っております。

(報告セグメントごとの固定資産の減損損失に関する情報)

前連結会計年度(自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日)

| | 報告セグメント | | | | その他 (百万円) | 合計 (百万円) | 調整額 (百万円) | 連結財務諸 表計上額 (百万円) |
|------|---------------|---------------|----------------------|----------------|--------------|-------------|--------------|------------------------|
| | 国内卸売 (百万円) | 在外卸売 (百万円) | 製紙及び 加工等 (百万円) | 不動産賃貸 (百万円) | | | | |
| 減損損失 | — | — | — | 565 | — | 565 | — | 565 |

当連結会計年度(自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)

| | 報告セグメント | | | | その他 (百万円) | 合計 (百万円) | 調整額 (百万円) | 連結財務諸 表計上額 (百万円) |
|------|---------------|---------------|----------------------|----------------|--------------|-------------|--------------|------------------------|
| | 国内卸売 (百万円) | 在外卸売 (百万円) | 製紙及び 加工等 (百万円) | 不動産賃貸 (百万円) | | | | |
| 減損損失 | — | — | 38 | — | — | 38 | — | 38 |

(報告セグメントごとののれんの償却額及び未償却残高に関する情報)

前連結会計年度(自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日)

| | 報告セグメント | | | | その他 (百万円) | 合計 (百万円) | 調整額 (百万円) | 連結財務諸 表計上額 (百万円) |
|-------|---------------|---------------|----------------------|----------------|--------------|-------------|--------------|------------------------|
| | 国内卸売 (百万円) | 在外卸売 (百万円) | 製紙及び 加工等 (百万円) | 不動産賃貸 (百万円) | | | | |
| 当期償却額 | 15 | 141 | 204 | △191 | — | 169 | — | 169 |
| 当期末残高 | 68 | 714 | 818 | △217 | — | 1,382 | — | 1,382 |

(注) △は負ののれんとなっております。

当連結会計年度(自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)

| | 報告セグメント | | | | その他 (百万円) | 合計 (百万円) | 調整額 (百万円) | 連結財務諸 表計上額 (百万円) |
|-------|---------------|---------------|----------------------|----------------|--------------|-------------|--------------|------------------------|
| | 国内卸売 (百万円) | 在外卸売 (百万円) | 製紙及び 加工等 (百万円) | 不動産賃貸 (百万円) | | | | |
| 当期償却額 | 11 | 204 | 204 | △156 | — | 263 | — | 263 |
| 当期末残高 | 47 | 614 | 624 | △61 | 259 | 1,483 | — | 1,483 |

(注) △は負ののれんとなっております。

(1株当たり情報)

| | 前連結会計年度 (自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日) | 当連結会計年度 (自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日) |
|-----------------------|--|--|
| 1株当たり純資産額 | 453.47円 | 459.37円 |
| 1株当たり当期純利益又は当期純損失(△) | 20.04円 | △16.61円 |
| 潜在株式調整後 1株当たり当期純利益 | 20.01円 | — |

(注) 1 当連結会計年度の潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、1株当たり当期純損失であるため、記載していません。

2 1株当たり純資産額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

| | 前連結会計年度 (平成24年3月31日) | 当連結会計年度 (平成25年3月31日) |
|---------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| 純資産の部の合計額 | 68,537百万円 | 68,871百万円 |
| 純資産の部の合計額から控除する金額 | 2,204百万円 | 2,924百万円 |
| (うち新株予約権) | 61百万円 | 140百万円 |
| (うち少数株主持分) | 2,143百万円 | 2,783百万円 |
| 普通株式に係る期末の純資産額 | 66,333百万円 | 65,947百万円 |
| 普通株式の発行済株式数 | 150,215千株 | 150,215千株 |
| 普通株式の自己株式数 | 3,935千株 | 6,655千株 |
| 1株当たり純資産額の算定に用いられた 期末の普通株式の数 | 146,280千株 | 143,560千株 |

3 1株当たり当期純利益又は当期純損失及び潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

| | 前連結会計年度 (自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日) | 当連結会計年度 (自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日) |
|---|--|--|
| 1株当たり当期純利益又は当期純損失 | | |
| 当期純利益又は当期純損失(△) | 2,931百万円 | △2,414百万円 |
| 普通株主に帰属しない金額 | — | — |
| 普通株式に係る当期純利益又は当期純損失(△) | 2,931百万円 | △2,414百万円 |
| 普通株式の期中平均株式数 | 146,283千株 | 145,368千株 |
| 潜在株式調整後1株当たり当期純利益 | | |
| 当期純利益調整額 | — | — |
| 普通株式増加数 | 197千株 | — |
| (うち新株予約権) | 197千株 | — |
| 希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株当たり 当期純利益の算定に含めなかった潜在株式の概要 | — | — |

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

4. 個別財務諸表

(1) 貸借対照表

(単位：百万円)

| | 前事業年度 (平成24年3月31日) | 当事業年度 (平成25年3月31日) |
|---------------|-----------------------|-----------------------|
| 資産の部 | | |
| 流動資産 | | |
| 現金及び預金 | 656 | 616 |
| 受取手形 | 34,711 | 31,741 |
| 売掛金 | 80,157 | 78,896 |
| たな卸資産 | 11,368 | 10,991 |
| 短期貸付金 | 13,455 | 14,518 |
| 前渡金 | 23 | 181 |
| 前払費用 | 162 | 160 |
| 繰延税金資産 | 1,210 | 1,170 |
| その他 | 939 | 1,830 |
| 貸倒引当金 | △801 | △773 |
| 流動資産合計 | 141,880 | 139,331 |
| 固定資産 | | |
| 有形固定資産 | | |
| 建物（純額） | 20,086 | 19,627 |
| 構築物（純額） | 231 | 203 |
| 機械及び装置（純額） | 28 | 21 |
| 車両運搬具（純額） | 52 | 36 |
| 工具、器具及び備品（純額） | 222 | 412 |
| 土地 | 13,205 | 13,383 |
| リース資産（純額） | 10 | 19 |
| 建設仮勘定 | 5 | 6 |
| 有形固定資産合計 | 33,839 | 33,707 |
| 無形固定資産 | | |
| 借地権 | 169 | 169 |
| ソフトウェア | 717 | 553 |
| 電話加入権 | 14 | 14 |
| その他 | 0 | 0 |
| 無形固定資産合計 | 899 | 736 |

(単位：百万円)

| | 前事業年度 (平成24年3月31日) | 当事業年度 (平成25年3月31日) |
|---------------|-----------------------|-----------------------|
| 投資その他の資産 | | |
| 投資有価証券 | 21,880 | 21,510 |
| 関係会社株式 | 14,096 | <u>15,063</u> |
| 出資金 | 29 | 32 |
| 関係会社出資金 | 323 | 323 |
| 長期貸付金 | 1,183 | 469 |
| 従業員に対する長期貸付金 | 110 | 88 |
| 関係会社長期貸付金 | 6,352 | 5,963 |
| 破産更生債権等 | 505 | 649 |
| 長期前払費用 | 121 | 101 |
| 差入保証金 | 427 | 356 |
| 繰延税金資産 | 1,155 | — |
| その他 | 799 | 739 |
| 貸倒引当金 | <u>△1,177</u> | <u>△1,232</u> |
| 投資その他の資産合計 | <u>45,803</u> | <u>44,063</u> |
| 固定資産合計 | <u>80,540</u> | <u>78,506</u> |
| 繰延資産 | | |
| 社債発行費 | 51 | 35 |
| 繰延資産合計 | <u>51</u> | <u>35</u> |
| 資産合計 | <u>222,471</u> | <u>217,871</u> |
| 負債の部 | | |
| 流動負債 | | |
| 支払手形 | 13,775 | 17,001 |
| 買掛金 | 76,976 | 75,270 |
| 短期借入金 | 16,554 | 16,355 |
| 1年内返済予定の長期借入金 | 724 | 7,693 |
| コマーシャル・ペーパー | 15,000 | 13,000 |
| リース債務 | 5 | 7 |
| 未払金 | 84 | 98 |
| 未払法人税等 | 980 | 137 |
| 未払費用 | 1,549 | 1,752 |
| 前受金 | 196 | 309 |
| 預り金 | 1,803 | 1,496 |
| 前受収益 | 0 | — |
| 賞与引当金 | 1,085 | 990 |
| 役員賞与引当金 | 52 | 46 |
| 債務保証損失引当金 | 57 | — |
| その他 | <u>15</u> | <u>13</u> |
| 流動負債合計 | <u>128,855</u> | <u>134,167</u> |

(単位：百万円)

| | 前事業年度 (平成24年3月31日) | 当事業年度 (平成25年3月31日) |
|---------------|-----------------------|-----------------------|
| 固定負債 | | |
| 社債 | 15,000 | 15,000 |
| 長期借入金 | 13,582 | 5,888 |
| リース債務 | 5 | 14 |
| 繰延税金負債 | — | 855 |
| 退職給付引当金 | 1,920 | 1,578 |
| 長期預り保証金 | 2,066 | 1,792 |
| 負ののれん | 217 | 61 |
| その他 | 464 | 399 |
| 固定負債合計 | <u>33,254</u> | <u>25,586</u> |
| 負債合計 | <u>162,109</u> | <u>159,753</u> |
| 純資産の部 | | |
| 株主資本 | | |
| 資本金 | 16,649 | 16,649 |
| 資本剰余金 | | |
| 資本準備金 | 15,241 | 15,241 |
| 資本剰余金合計 | <u>15,241</u> | <u>15,241</u> |
| 利益剰余金 | | |
| 利益準備金 | 3,850 | 3,850 |
| その他利益剰余金 | | |
| 買換資産圧縮積立金 | 48 | 47 |
| 買換資産圧縮特別勘定積立金 | 424 | 424 |
| 別途積立金 | 16,700 | 16,700 |
| 繰越利益剰余金 | <u>11,092</u> | <u>5,843</u> |
| 利益剰余金合計 | <u>32,115</u> | <u>26,864</u> |
| 自己株式 | <u>△1,444</u> | <u>△2,161</u> |
| 株主資本合計 | <u>62,561</u> | <u>56,593</u> |
| 評価・換算差額等 | | |
| その他有価証券評価差額金 | △2,254 | 1,389 |
| 繰延ヘッジ損益 | △6 | △5 |
| 評価・換算差額等合計 | <u>△2,261</u> | <u>1,385</u> |
| 新株予約権 | 61 | 140 |
| 純資産合計 | <u>60,361</u> | <u>58,118</u> |
| 負債純資産合計 | <u>222,471</u> | <u>217,871</u> |

(2) 損益計算書

(単位：百万円)

| | 前事業年度 (自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日) | 当事業年度 (自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日) |
|---------------|--|--|
| 売上高 | | |
| 商品売上高 | 368,682 | 351,890 |
| 賃貸収入 | 3,940 | 3,491 |
| 売上高合計 | <u>372,622</u> | <u>355,381</u> |
| 売上原価 | | |
| 商品期首たな卸高 | 11,313 | 11,368 |
| 当期商品仕入高 | 344,657 | 327,866 |
| 合計 | <u>355,970</u> | <u>339,234</u> |
| 他勘定受入高 | 2,246 | 2,221 |
| 商品期末たな卸高 | <u>11,368</u> | <u>10,991</u> |
| 商品売上原価 | <u>346,848</u> | <u>330,463</u> |
| 売上総利益 | <u>25,774</u> | <u>24,918</u> |
| 販売費及び一般管理費 | | |
| 運賃 | 4,460 | 4,125 |
| 倉庫料 | 1,839 | 1,685 |
| 貸倒引当金繰入額 | 145 | △31 |
| 役員報酬 | 654 | 647 |
| 従業員給料及び手当 | 5,478 | 5,459 |
| 賞与引当金繰入額 | 1,085 | 990 |
| 役員賞与引当金繰入額 | 52 | 46 |
| 退職給付費用 | 1,141 | 1,148 |
| 役員退職慰労引当金繰入額 | 44 | — |
| 福利厚生費 | 1,347 | 1,460 |
| 減価償却費 | 1,236 | 1,220 |
| その他 | 5,736 | 5,550 |
| 販売費及び一般管理費合計 | <u>23,216</u> | <u>22,299</u> |
| 営業利益 | <u>2,558</u> | <u>2,619</u> |
| 営業外収益 | | |
| 受取利息 | 252 | 295 |
| 受取配当金 | 1,199 | 1,270 |
| 負ののれん償却額 | 191 | 156 |
| その他 | 266 | 366 |
| 営業外収益合計 | <u>1,909</u> | <u>2,088</u> |
| 営業外費用 | | |
| 支払利息 | 576 | 547 |
| 社債利息 | 128 | 128 |
| コマーシャル・ペーパー利息 | 23 | 21 |
| 社債発行費償却 | 16 | 16 |
| その他 | 24 | 27 |
| 営業外費用合計 | <u>766</u> | <u>739</u> |
| 経常利益 | <u>3,700</u> | <u>3,968</u> |

(単位：百万円)

| | 前事業年度 (自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日) | 当事業年度 (自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日) |
|-----------------------|--|--|
| 特別利益 | | |
| 固定資産売却益 | 833 | 203 |
| 投資有価証券売却益 | 586 | 8 |
| ゴルフ会員権売却益 | 0 | 3 |
| 関係会社清算益 | — | 1 |
| 抱合せ株式消滅差益 | 1,314 | — |
| 関係会社株式売却益 | 514 | — |
| 特別利益合計 | <u>3,247</u> | <u>215</u> |
| 特別損失 | | |
| 投資有価証券評価損 | 25 | 5,966 |
| 貸倒引当金繰入額 | — | 307 |
| 固定資産処分損 | 98 | 251 |
| 事務所移転費用 | 69 | 217 |
| ゴルフ会員権評価損 | 4 | 5 |
| ゴルフ会員権退会損 | 3 | 3 |
| ゴルフ会員権売却損 | — | 0 |
| 関係会社整理損 | 69 | 0 |
| 減損損失 | 565 | — |
| 関係会社株式評価損 | 330 | <u>74</u> |
| 投資有価証券売却損 | 130 | — |
| その他の投資評価損 | 12 | — |
| 関係会社株式売却損 | 10 | — |
| 特別損失合計 | <u>1,316</u> | <u>6,824</u> |
| 税引前当期純利益又は税引前当期純損失(△) | <u>5,631</u> | <u>△2,642</u> |
| 法人税、住民税及び事業税 | 1,529 | 1,028 |
| 法人税等調整額 | <u>12</u> | <u>116</u> |
| 法人税等合計 | <u>1,542</u> | <u>1,144</u> |
| 当期純利益又は当期純損失(△) | <u>4,089</u> | <u>△3,786</u> |

(3) 株主資本等変動計算書

(単位：百万円)

| | 前事業年度 (自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日) | 当事業年度 (自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日) |
|------------------|--|--|
| 株主資本 | | |
| 資本金 | | |
| 当期首残高 | 16,649 | 16,649 |
| 当期変動額 | | |
| 当期変動額合計 | — | — |
| 当期末残高 | 16,649 | 16,649 |
| 資本剰余金 | | |
| 資本準備金 | | |
| 当期首残高 | 15,241 | 15,241 |
| 当期変動額 | | |
| 当期変動額合計 | — | — |
| 当期末残高 | 15,241 | 15,241 |
| その他資本剰余金 | | |
| 当期首残高 | — | — |
| 当期変動額 | | |
| 自己株式の処分 | △0 | △0 |
| 利益剰余金から資本剰余金への振替 | 0 | 0 |
| 当期変動額合計 | — | — |
| 当期末残高 | — | — |
| 資本剰余金合計 | | |
| 当期首残高 | 15,241 | 15,241 |
| 当期変動額 | | |
| 自己株式の処分 | △0 | △0 |
| 利益剰余金から資本剰余金への振替 | 0 | 0 |
| 当期変動額合計 | — | — |
| 当期末残高 | 15,241 | 15,241 |
| 利益剰余金 | | |
| 利益準備金 | | |
| 当期首残高 | 3,850 | 3,850 |
| 当期変動額 | | |
| 当期変動額合計 | — | — |
| 当期末残高 | 3,850 | 3,850 |
| その他利益剰余金 | | |
| 買換資産圧縮積立金 | | |
| 当期首残高 | 88 | 48 |
| 当期変動額 | | |
| 買換資産圧縮積立金の取崩 | △40 | △1 |
| 当期変動額合計 | △40 | △1 |
| 当期末残高 | 48 | 47 |

(単位：百万円)

| | 前事業年度 (自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日) | 当事業年度 (自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日) |
|------------------|--|--|
| 買換資産圧縮特別勘定積立金 | | |
| 当期首残高 | — | 424 |
| 当期変動額 | | |
| 買換資産圧縮特別勘定積立金の積立 | 424 | — |
| 当期変動額合計 | 424 | — |
| 当期末残高 | 424 | 424 |
| 別途積立金 | | |
| 当期首残高 | 16,700 | 16,700 |
| 当期変動額 | | |
| 当期変動額合計 | — | — |
| 当期末残高 | 16,700 | 16,700 |
| 繰越利益剰余金 | | |
| 当期首残高 | 8,852 | 11,092 |
| 当期変動額 | | |
| 買換資産圧縮積立金の取崩 | 40 | 1 |
| 買換資産圧縮特別勘定積立金の積立 | △424 | — |
| 剰余金の配当 | △1,465 | △1,465 |
| 当期純利益又は当期純損失(△) | 4,089 | △3,786 |
| 利益剰余金から資本剰余金への振替 | △0 | △0 |
| 当期変動額合計 | 2,240 | △5,250 |
| 当期末残高 | 11,092 | 5,843 |
| 利益剰余金合計 | | |
| 当期首残高 | 29,491 | 32,115 |
| 当期変動額 | | |
| 買換資産圧縮積立金の取崩 | — | — |
| 買換資産圧縮特別勘定積立金の積立 | — | — |
| 剰余金の配当 | △1,465 | △1,465 |
| 当期純利益又は当期純損失(△) | 4,089 | △3,786 |
| 利益剰余金から資本剰余金への振替 | △0 | △0 |
| 当期変動額合計 | 2,624 | △5,251 |
| 当期末残高 | 32,115 | 26,864 |
| 自己株式 | | |
| 当期首残高 | △1,443 | △1,444 |
| 当期変動額 | | |
| 自己株式の取得 | △2 | △720 |
| 自己株式の処分 | 1 | 3 |
| 当期変動額合計 | △1 | △717 |
| 当期末残高 | △1,444 | △2,161 |

(単位：百万円)

| | 前事業年度 (自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日) | 当事業年度 (自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日) |
|---------------------|--|--|
| 株主資本合計 | | |
| 当期首残高 | 59,938 | 62,561 |
| 当期変動額 | | |
| 買換資産圧縮積立金の取崩 | — | — |
| 買換資産圧縮特別勘定積立金の積立 | — | — |
| 剰余金の配当 | △1,465 | △1,465 |
| 当期純利益又は当期純損失(△) | 4,089 | △3,786 |
| 自己株式の取得 | △2 | △720 |
| 自己株式の処分 | 0 | 3 |
| 利益剰余金から資本剰余金への振替 | — | — |
| 当期変動額合計 | 2,623 | △5,968 |
| 当期末残高 | 62,561 | 56,593 |
| 評価・換算差額等 | | |
| その他有価証券評価差額金 | | |
| 当期首残高 | △1,534 | △2,254 |
| 当期変動額 | | |
| 株主資本以外の項目の当期変動額(純額) | △721 | 3,644 |
| 当期変動額合計 | △721 | 3,644 |
| 当期末残高 | △2,254 | 1,389 |
| 繰延ヘッジ損益 | | |
| 当期首残高 | △7 | △6 |
| 当期変動額 | | |
| 株主資本以外の項目の当期変動額(純額) | 1 | 2 |
| 当期変動額合計 | 1 | 2 |
| 当期末残高 | △6 | △5 |
| 評価・換算差額等合計 | | |
| 当期首残高 | △1,540 | △2,261 |
| 当期変動額 | | |
| 株主資本以外の項目の当期変動額(純額) | △720 | 3,645 |
| 当期変動額合計 | △720 | 3,645 |
| 当期末残高 | △2,261 | 1,385 |
| 新株予約権 | | |
| 当期首残高 | — | 61 |
| 当期変動額 | | |
| 株主資本以外の項目の当期変動額(純額) | 61 | 79 |
| 当期変動額合計 | 61 | 79 |
| 当期末残高 | 61 | 140 |

(単位：百万円)

| | 前事業年度 (自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日) | 当事業年度 (自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日) |
|---------------------|--|--|
| 純資産合計 | | |
| 当期首残高 | 58,398 | <u>60,361</u> |
| 当期変動額 | | |
| 買換資産圧縮積立金の取崩 | — | — |
| 買換資産圧縮特別勘定積立金の積立 | — | — |
| 剰余金の配当 | △1,465 | △1,465 |
| 当期純利益又は当期純損失(△) | <u>4,089</u> | <u>△3,786</u> |
| 自己株式の取得 | △2 | △720 |
| 自己株式の処分 | 0 | 3 |
| 利益剰余金から資本剰余金への振替 | — | — |
| 株主資本以外の項目の当期変動額(純額) | △659 | 3,725 |
| 当期変動額合計 | <u>1,963</u> | <u>△2,243</u> |
| 当期末残高 | <u>60,361</u> | <u>58,118</u> |